
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

28 июля 2023 г.                                             Донецк                                                                  № 6 

 

 
О продлении срока постановки на учет принятых и неисполненных по состоянию  

на 1 января 2023 года бюджетных, денежных обязательств получателей средств  

бюджета Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии с абзацем первым пункта 2 статьи 154 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 

Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, согласно пункту 1 совместного 

письма Министерства финансов Российской Федерации и Федерального 

казначейства от 15 февраля 2023 года № 02-11-10/13030 и № 07-04-04/05-3992 

«O реализации положений постановления Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2022 № 2377»: 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:  

 

1. Продлить главным распорядителям бюджетных средств и их 

подведомственным получателям бюджетных средств срок постановки на учет 

принятых и неисполненных по состоянию на 1 января 2023 года бюджетных, 

денежных обязательств до 1 сентября 2023 года. 
 

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собою. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 
 


